Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка эффективности и результативности использования бюджетных средств, выделенных из бюджета сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в 2018-2019 годах на реализацию мероприятий муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018-2019 годы с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 29 плана работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа на 2020 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа от 26.12.2019 № 207 (с изменениями и дополнениями), распоряжениями Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа от 29.01.2020 № 9, от 07.02.2020 № 23.
Объектом проверки являлось Территориальное управление Назарьевское Администрации Одинцовского городского округа Московской области (далее – Администрация, ТУ Назарьевское).

По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:
1. В нарушение п. 41 Порядка разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области (утверждено постановлением Администрации от 27.08.2018 № 73) годовой отчет об исполнении муниципальной программы за 2018 год не соответствует утвержденной форме к вышеуказанному порядку.
2. В нарушение п. 2.4. Положения о ежегодной денежной выплате на лечение и оздоровление лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, работникам органов местного самоуправления сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области, замещающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы Московской области, муниципальным должностям Московской области, (утверждено постановлением Администрации от 24.03.2016 № 12) сотруднику Администрации излишне произведена выплата на лечение и оздоровление в размере 7,81 тыс. руб.
3. В нарушение ст. 22 Трудового Кодекса Российской Федерации работодатель не ознакамливает работников под подпись с принимаемыми локальными нормативными актами. 
4. В нарушение Приказа Министерства финансов РФ от 30.03.2015                № 52н в карточках – справках работников не указываются: квалификация, категория, образование, звание или ученая степень, отметки о приеме на работу и переводах.
5. В нарушение требований, установленных Положением об оказании адресной социальной помощи гражданам, постоянно зарегистрированным на территории сельского поселения Назарьевское, (утверждено решением Совета депутатов сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района от 16.10.2012 № 2/8) Администрацией неправомерно оказана (вылачена) адресная социальная помощь гражданам сельского поселения Назарьевское на общую сумму 67,74 тыс. руб.
6. Выборочной проверкой оргтехники, поставленной по муниципальному контракту, заключенному Администрацией установлены случаи несоответствия технических характеристик поставленного товара, требованиям технического задания к муниципальному контракту. Несоответствие поставленного оборудования требованиям технического задания является ненадлежащим исполнением подрядчиком обязательств, предусмотренных условиями контракта.
Согласно условиям муниципального контракта за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения подрядчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы и составляет 11,40 тыс. руб.

По результатам контрольного мероприятия в адрес главы Одинцовского городского округа и председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа направлены отчеты, в адрес начальника ТУ Назарьевское Администрации Одинцовского городского округа направлено предписание и внесено представление, по факту ненадлежащего исполнения обязательств по муниципальному контракту направлено письмо в ГКУ МО.

Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия «Проверка эффективности и результативности использования бюджетных средств, выделенных из бюджета сельского поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области в 2018-2019 годах на реализацию мероприятий муниципальной программы «Муниципальное управление в сельском поселении Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018-2019 годы с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг»

[bookmark: _GoBack]Предписание исполнено в установленный срок, денежные средства возмещены в бюджет. Представление исполнено, 4 должностных лица привлечено к дисциплинарной ответственности (3 замечания, 1 выговор).
